

**Z okazji Dnia Górnika**

Rada oraz Zarząd Powiatu Strzeleckiego składa najserdeczniejsze życzenia dla całej **Braci Górniczej**, aby w trakcie wykonywania codziennych obowiązków towarzyszyło Wam zawsze poczucie bezpieczeństwa własnego życia i zdrowia. Niechaj ta trudna i odpowiedzialna praca daje Wam satysfakcję i poczucie spełnienia. Życzymy wszelkiej pomyślności, powodzenia, spełnienia zamierzeń i oczekiwań, zarówno tych zawodowych jak i osobistych.

Wicestarosta Strzelecki Przewodniczący Rady Powiatu Starosta Strzelecki  
Waldemar Gaida Henryk Bartoszek Józef Swaczyna

**ZAPROSZENIE**

Powiatowy Rzecznik Konsumentów w Strzelcach Opolskich zaprasza przedsiębiorców z terenu Powiatu Strzeleckiego na spotkanie dyskusyjne nt. praw konsumentów.

Spotkanie odbędzie się dnia **11.12.2008 r. o godz. 14.00**

w Sali Narad Starostwa Strzeleckiego.

Podczas spotkania omawiane będą kwestie dotyczące: praw konsumentów, obowiązków sprzedawców, reklamacji etc.

SERDECZNIE ZAPRASZAMY

**1 grudnia 2008 – Obchody Światowego Dnia AIDS**

**Profilaktyka HIV/AIDS w powiecie strzeleckim**

W lipcu br. Krajowe Centrum ds. AIDS zainicjowało kolejną ogólnopolską kampanię społeczną dotyczącą profilaktyki HIV/AIDS. Celem kampanii jest podniesienie poziomu wiedzy na temat HIV i AIDS oraz zmniejszenie liczby nowych zakażeń HIV drogą kontaktów seksualnych. Z danych epidemiologicznych wynika, że w Polsce obecnie główną drogą zakażeń HIV stanowią ryzykowne zachowania seksualne. Najczęściej zakażają się osoby będące w grupach wiekowych od 18 do 29 lat oraz od 29 do 39 lat. Dlatego też działania edukacyjne kierowane są przede wszystkim do osób młodych i aktywnych seksualnie – żyjących w związkach formalnych, nieformalnych i nieposiadających stałego partnera.

W ramach profilaktyki HIV/AIDS, w tym uzależnień Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Strzelcach Op. wspólnie ze Starostwem Powiatowym również zainicjowała wśród młodzieży i nauczycieli szkół ponadgimnazjalnych z powiatu strzeleckiego pewne działania edukacyjne: - w dniach 2 grudnia i 4 grudnia br. wśród młodzieży czterech szkół ponadgimnazjalnych przeprowadzono warsztaty z udziałem specjalisty z Poradni Przedmałżeńskiej i Rodzinnej Towarzystwa Rozwoju Rodzin z Opola – edukacją objęto 80 uczniów, - w dniu 2 grudnia br. dla zainteresowanych pedagogów szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych przepro-

wadzono warsztaty z udziałem specjalisty z Poradni Przedmałżeńskiej i Rodzinnej Towarzystwa Rozwoju Rodzin z Opola, - w dniu 1 grudnia br. młodzież czterech szkół ponadgimnazjalnych uczestniczyła w spektaklu profilaktycznym pt. „Szczęście za rogatką” z udziałem aktorów z Teatru „Małgo” z Częstochowy – edukacją objęto 400 uczniów.

Dane epidemiologiczne, z których wynika, że liczba osób żyjących z HIV w Polsce wynosi ponad 30 tys. i że liczba ta stale rośnie, stanowi wystarczający powód, aby wśród młodych ludzi podejmować różnorodne działania profilaktyczne. Należy pamiętać, że jedynie wystarczająca wiedza może uchronić przed zakażeniem wirusem HIV. Dlatego niezbędna jest systematyczna edukacja naszej młodzieży do prowadzenia której zachęcam nauczycieli szkół powiatu strzeleckiego.

Jeśli chcesz się dowiedzieć więcej na temat HIV i AIDS wejdź na stronę internetową [www.aids.gov.pl](http://www.aids.gov.pl) oraz zapoznaj się z ulotkami, broszurami i innymi materiałami na ten temat. Są one bezpłatnie dostępne w Powiatowej Stacji Sanitarno - Epidemiologicznej w Strzelcach Op. przy ul. Piłsudskiego 20, nr tel. 077 44-00-313.

Patrycja Płoszaj  
PSSE w Strzelcach Op.

**Wyjaśnienie**

Uzupełnienie do artykułu pt. „Tradycje nie znają granic – nasz piękny wielokulturowy powiat” zamieszczonego na łamach gazety „Powiat Strzelecki” nr 22, 16-30 listopada 2008 r. Niniejszym pragnę uzupełnić dane dotyczące składu Zespołu Wokalnego SEN o następujące, pominięte w informacji o aktualnej liczbie członków, osoby: Łucja Olbrych, Sławomira Gerlich, Agnieszka Dyszczyk Nadmieniam, że Zespół w roku 2008 występował na różnych uroczystościach, przeglądach i konkursach 22 razy.

Emilia Kowalczyk – kierownik Zespołu

**www.powroty.gov.pl**

Strona [www.powroty.gov.pl](http://www.powroty.gov.pl) pomaga Polakom planującym powrót do kraju.

Radzi, jak przejść przez wszelkie praktyczne i formalne trudności, które mogą napotkać przy przenosinach do Polski, a także - jak znaleźć pracę lub założyć działalność gospodarczą w kraju.

**W serwisie powroty.gov.pl znajdziesz:**

**Powrotnik**

Miejsce, w którym zgromadzone są praktyczne porady odnośnie przepisów i procedur, z którymi możesz się zetknąć zamykając sprawy za granicą i po powrocie do Polski.

**Pomoc ekspertów**

Jeżeli lektura powrotnika nie rozwieje wszystkich Twoich wątpliwości odnośnie procedur i formalności, jakie należy załatwić wracając do Polski, zadaj pytanie o powrót. Czeka na nie specjalnie utworzony w tym celu zespół ekspertów. Odpowiedzi na najczęściej powtarzające się pytania są zamieszczane w dziale pytania i odpowiedzi.

**Czat**

Portal powroty.gov.pl daje też możliwość bezpośredniej konsultacji z ekspertami i praktykami. Pozwala na spotkania na czacie z członkami Rządu, przedstawicielami władz samorządowych i reprezentantami pracodawców. Ponadto w czatach będą brali udział eksperci w dziedzinie podatków, ubezpieczeń zdrowotnych i społecznych, edukacji, a także doradcy zawodowi.

**Wydarzenia**

Znajdziesz tu bieżące informacje z Polski i z państw, w których przebywają Polacy, przydatne dla osób rozważających lub planujących powrót do kraju.

**Regiony**

Powracający do kraju Polacy mogą tu dowiedzieć się o lokalnych i regionalnych inicjatywach skierowanych do osób wracających z emigracji, nowych inwestycjach oraz możliwościach rozwoju kariery zawodowej

**OFERTY PRACY**

POWIATOWY URZĄD PRACY



ul. Gogolińska 2 a,  
47-100 Strzelce Opolskie  
tel. 462 18 10

STANOWISKO	MIEJSCE PRACY	WYMAGANIA OCZEKIWIANIA PRACODAWCY:
KONSULTANT DS. OBSŁUGI KLIENTA	STRZELCE OP.	- wyksz. min. średnie (mile widziani studenci); - obsługa komputera; - poprawna dykcja
SEKRETARKA	RUDZINIEC	- wykształcenie minimum średnie - obsługa biura; - podstawy znajomości j. niemieckiego lub j. angielskiego
KSIĘGOWA 1/2 ETATU PRACOWNIK ADMINISTRACYJNY	STRZELCE OP. OLSZOWA	- doświadczenie; - komunikacyjna znajomość j. niem. w mowie i piśmie, podstawy znajomości pakietu Office
MAGAZYNIER - SPRZEDAWCA	STRZELCE OP.	- obsługa komputera
SPRZEDAWCA	KOLONOWSKIE	- możliwość przyuczenia
PIEKARZ	ZAWADZKIE	- wyksz. kierunkowe; - doświadczenie
KUCHARZ-PIEKARZ	STRZELCE OP.	- wyksz. kierunkowe; - doświad. mile widziane
KIEROWCA SAMOCHODU CIĘŻAROWEGO	TRASY MIĘDZYN.	- wymagane prawo jazdy kat. C+E
KIEROWCA AUTOBUSU	UJAZD - KAMIEN ŚLĄSKI; STRZELCE OP. - ZAWADZKIE	- wymagane prawo jazdy kat. D - świadectwo kwalifikacji na przewóz osób
PRACOWNIK BUD.	WG. ZLECEN	
TOKARZ; FREZER	ZDZIESZOWICE	- doświadczenie
ŚLUSARZ – SPAWACZ MIG-MAG	STRZELCE OP.	- uprawnienia
FRYZJERKA -KOSMETYCZKA	STRZELCE OP.	- wyksz. kierunkowe, doświad. mile widziane
FRYZJERKA	UJAZD	
FRYZJERKA	STRZELCE OP.	- wyksz. kierunkowe
FRYZJERKA	ZAWADZKIE	
DIAGNOSTA LABORATORYJNY	ZAWADZKIE	- wykształcenie średnie, wyższe; - mile widziane doświad.
STOLARZ	GRODZISKO	- wykształcenie zawodowe; - doświadczenie
MAGAZYNIER	ZAWADZKIE	- wykształcenie średnie; - wymagane doświad.; - obsługa komputera; - upr. na wózek widłowy
MECHANIK SAM. OSOBOWYCH	STRZELCE OP.	- wyksz. mechaniczne; - doświadczenie; - mile widziane przyg. pedagogiczne
MECHANIK SAM. CIĘŻAROWYCH	STRZELCE OP.	- wykształcenie zawodowe lub średnie techniczne; - min. 2 letni staz pracy
UBOJOWY	ROZMIERKA	- wyksz. kierunkowe; - doświadczenie
LAKIERNIK - POMOCNIK LAKIERNIKA	STRZELCE OP.	- wyksz. kierunkowe; - doświadczenie; - możliwość douczenia

**Zostań rodzicem zastępczym**

**Poszukujemy kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej lub rodziny pełniącej zadania pogotowia rodzinnego**

\*\*\*

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, ul. B. Chrobrego 5, 47-100 Strzelce Opolskie, pokój nr 7  
Tel. 077-461-33-81  
e-mail [pcprstrzelceop.@op.pl](mailto:pcprstrzelceop.@op.pl)

„... dziecko dla pełnego i harmonijnego rozwoju swojej osobowości powinno wychowywać się w środowisku rodzinnym w atmosferze szczęścia, miłości i zrozumienia ...”

(Konwencja Praw Dziecka)

